# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Illvstrivm Virorum Epistolae, Hebraicae, Graecae et Latinae, Ad Ioannem Reuchlin Phorcensem virum nostra aetate doctissimum diuersis temporibus missae**

**Reuchlin, Johannes**

**Hagenoae, 1519**

Iacobus Spiegel selestatinus LL. doctor. caes. secret. Ioanni Reuchlin doctissimo

[urn:nbn:de:bsz:31-270838](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-270838)

IO. REUCHLIN. LIBER SECVND.

causa non commemoro, Capnion disertissime, tui enim miseri sunt Principes quidam & Primates non infimi nominis, miserabilisque rerum status hac ætate euentum uix sine lachrumis & uaticinati sunt & congemuerunt. Nouerunt optime te parentem literarum hebraicæ græcæ & latinæ literaturæ apud Germâos instauratorem, & de omnibus bonis & patria benemeritum, atque ut est apud Græcos *Μαλότατον καὶ πολίτικόν* quique dignius pacationi tempore ob ingenium nobilissimum quo posteritati consulere possis, ab omnibus nostræ aulæ ordinibus iudicaberis. Fauit tibi plurimum Antistes noster Argentinensis integerrimus, qui tui nunquam nisi honorificentissime meminit. Admiratur etiam famam Capnionis, licet iuuenis apprime, Princeps meus illustrissimus LVDOVICVS, Rheni Palatinus, Bauariæ dux, Comesque Veldentia, cui A præceptore iam per aliquot annos, uti forte adhuc tenes, inseruiui, nescioque in sui utilitatem uel magis in detrimentum meum. Quos cum suæ aulæ optimatibus & opere & consilio non defuturos tibi persuadeas, uelim. Porro si ulterius Anagyrim moueât, iterûque Andabatarû more pugnare cõtendât illi supciliofi Theologistæ, nõ dubita, clarissimos ex equestri dignitate uiros ingenio, labore, industria & armis paratissimos, tuique causa scelestissimis Hypocritis induere bellum est animus, quod, crede mihi, nisi omnes Spadones effecti, nunquam finietur. Dispeream nisi omnes emasculatos uelim, luxuria enim ita orbati, reliquum uitæ sola inuidia & ignorantia conterent perditissime. Simulant se apud mulierculas & plebeculam adeo castos & integræ uitæ, ut ominosum ferme sit, non sanctos dicere uiros, at ædes illorû cû intraueris, anũ offendes impudicissimã, qua cû tam sancte & incorrupte uiuit probus ille Theologus, ut Afiotis libidini osiore dicere possis. Hæc ex iusto animi dolore, nõ stomacho ad te scripsit Huttichius, tui nomis ἀκολακείτως deditissimus, & uale Germaniæ ingens decus. Anno M. D. XVIII.

Iacobus Spiegel Selestatinus LL. Doctor. Caf. Secret.

Ioanni Reuchlin doctissimo.

**S**ALVE PRAEceptor æternum, ueneran. & colen. Andreas Stiborius Theologus & sacerdos deo dignus superiori mense hisce ad te inclusas me iudice piissimas & doctissimas literas

ut & ego eas legeré apertas meis tamen consignatis dedit, rogatis ut lectas consignarem, tum consignatas commodo tibi praefertandas curarem, placuit mihi consolatio docti hominis ad doctissimum. Ego tui gratia dum per ocium lieuit, apud Iacobum Fabrum tui nominis praekonem, acerrimum Theologistarum stimulum, immo malleum, quaecumque in eos sparsim dicta in epitoma concludere coeperam, ut aliquando in tui consolationem emissem. Sed tardiore id nunc praesto calamo, cum sis satis superque solatus Caesareis literis, quae te plane eximunt a labyrinthis spiribus in quas illi superbissimi hypocritae tui Calumniatores innodauerant, qui non modo seculares literas & Doctores exosos habet, sed & in seculares sacerdotes inuehuntur rabidissima bestia, ut eos in odium uulgi cum summa ignominia trahant, quo facilius eorum sacculos impleant. Immemores euangelici praeccepti. Viri hypocritae summam perfectionem mentientes. Sed de his alias. Defensionem tuam qua me nuper donaueras, dum eam Caesari in opido Gislingen post rem diuinam habitam astante procerum corona propriis manibus obtulisti, praecptori meo in sacris Legum, omnium doctissimo Vdalrico Zasio summe id exoptanti Friburgi reliqui, sperans me hic aliam apud Bibliopolam reperire. Sed frustratus mea spe, ex Nundinis Fracofordianis per Lucam Librarium ad me ferendum curavi. Sed & hunc conatum frustra habui. Quapropter te per meam erga te obseruantiam rogatum uelim, ut in prioris Defensionis locum, aliam quam primam cum commodo tuo fieri possit, ad me mittere non dedigneris, ut sit perpetuum tui honoris, tui nominis, tuae famae, tuae gloriae defendendorum pignus quod aeternissimum. Vale, & meliore ocio fruiere, quod tibi iam redditum literis Caesareis confido. De quo ualde & tibi & bonis literis, in quibus adhuc multa praestare potes gratulor. Ex Viana Austria.

F  
I N I  
S